COMUNE DI MALESCO
Provincia del Verbano Cusio Ossola

COPIA

SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO
N. 91 Reg. Anno 2013
Oggetto: Approvazione stato finale e certificato rgolare esecuzione dei lavori di
ristrutturazione e potenziamento acquedotto comun& Malesco e Frazione Finero —
CIG 10455531A1 — CUP F99J06000030005
DETERMINAZIONE
Assunta il giorno quattordici del mese di giugdell’anno duemilatredici

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato con provvedimento del Sindaco in data ®2@09, ai sensi dell’art. 109, comma 2,
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,

Visto l'art. 1, comma 381, della Legge 24.12.20Hh2, 228, con cui é stato differito al
30.06.2013 il termine per I'approvazione del bilandi previsione dell’'esercizio 2013;

Visto l'art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267erito all'esercizio provvisorio;

Accertata la disponibilita effettiva relativameit€impegno di spesa riportato nella parte
dispositiva della presente determinazione



Premesso che con deliberazione della Giunta @ahlawn. 01  del 13.01.2011 e stato approvato
il progetto esecutivo dei lavori di Opere di ristimazione e potenziamento acquedotto comunale di
Malesco Capoluogo e Frazione Finero redatto in @&42.2010 dall’'lng. Stefano Chieu di
Domodossola dell’importo di € 365.000= di cui € 2&D,00= per lavori a base d’asta soggetti a
ribasso ed € 8.200,00= per oneri di sicurezza,

Che l'intervento e finanziato con mutuo di € 3®®= concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti in
data 20.06.2006 pos. 4492997 i cui oneri di ammuetdo vengono rimborsati dal gestore del
servizio idrico;

Che con determinazione n. 56 del 22.03.201Yarlasono stati affidati in appalto alla Impresa
A.S. Costruzioni srl di Domodossola per un impaotio€ 208.596,53= al netto del ribasso del
21,21% oltre ad € 8.200,00= per oneri di sicureezquindi per complessivi € 216.796,53= e che
in data 16.06.2011 é stato stipulato contrattopgia#to n. 1039 di rep. registrato a Domodossola il
21.07.2011 al n.54 serie 1,

Che con deliberazione della Giunta Comunale ml8B23.05.2013 e stata approvata perizia
suppletiva e di variante dell'intervento suddettell’onporto di € 301.280,00= di cui €
219.068,81= per lavori al netto del ribasso di gath € 8.200= per oneri di sicurezza per
complessivi € 227.268,81=;

Che i maggiori costi per lavori di € 10.472,28engono finanziati all’interno del quadro
economico utilizzando il ribasso di gara e neletsp del limite del 5% dell'importo originario di
contratto;

Che i lavori suddetti sono stati eseguiti etmadti in data 07.06.2013 come da certificato emess
dalla Direzione Lavori;

Visto lo stato finale in data 12.06.2013 edaittificato di regolare esecuzione dei lavori inadat
12.06.2013 redatti dalla Direzione Lavori;

Preso atto che i lavori sono stati regolarmeeseguiti dalla Impresa Appaltatrice A.S.
Costruzioni srl per un ammontare finale di € 218,86= oltre ad € 8.200,00= per oneri di
sicurezza e quindi di complessivi € 227.268,80;

Preso atto che i lavori sono stati regolarmestguiti in conformita alle previsioni progettual;

Rilevato che in corso d’opera sono stati ligtiidanque stati di avanzamento per complessivi €
226.130,00= per cui il credito a saldo dovuto ditgpresa Appaltatrice A.S. Costruzioni srl
ammonta ad € 1.138,80= oltre ad IVA ;

Vista la parcella in data 11.06.2013 preserdatéing. Stefano Chieu di € 33.030,70= relativa a
saldo del compenso professionale spettante peotettazione, coordinamento sicurezza in fase di
progettazione e di esecuzione e direzione derildVvé e contributi compresi;

Ritenuto di approvare lo stato finale ed il fedto di regolare esecuzione dei lavori di Opére
ristrutturazione e potenziamento acquedotto coneutidMalesco Capoluogo e Frazione Finero e di
liquidare le spese sopradescritte;

Ritenuto inoltre di liquidare al Responsabileiddndel Procedimento R.U.P., secondo quanto
previsto dal Regolamento Comunale per la ripamigidel fondo di incentivazione attivita settore
tecnico approvato con deliberazione della Giuntan@uale n. 62 del 01.09.2006, la quota dello
0,50% sull’ importo dei lavori posto a base diaggaorrispondente ad € 1.364,75= comprensiva
degli oneri previdenziali ed assistenziali a cadetla amministrazione comunale;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e smi;

Visto il D.P.R. n.207/2010 e smi;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267,

DETERMINA
1. Di approvare gli atti di contabilita finale ed iertificato di regolare esecuzione dei lavori di

Opere di ristrutturazione e potenziamento acquedotimunale di Malesco Capoluogo e
Frazione Finero redatti in data 12.06.2013 dall@Bone Lavori Ing. Stefano Chieu ed eseqguiti



dalllmpresa Appaltatrice A.S. srl Costruzioni dai gisulta un conto finale dei lavori €
219.068,80= oltre ad € 8.200,00= per oneri dirsizza e quindi di complessivi € 227.268,80=
oltre ad IVA 10%;

2. Di prendere atto che i lavori sono stati regolarrmeeseqguiti in conformita alle previsioni
progettuali;

3. Di liquidare per i motivi espressi in narrativaaalinpresa Appaltatrice A.S. srl Costruzioni a
saldo del credito per I'esecuzione dei lavori sttiidepresentazione di fattura € 1.138,80= oltre
ad IVA 10% e quindi € 1.252,68;

4. Di liquidare la parcella in data 11.06.2013 preatntall'lng. Stefano Chieu di € 33.030,70=
relativa al saldo del compenso professionale apittper la progettazione, coordinamento
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzenelirezione dei lavori IVA e contributi
compresi;

5. Di liquidare al Responsabile Unico del ProcedimeRtU.P., Dr.Antonella Salina, secondo
guanto previsto dal Regolamento Comunale per larttgpone del fondo di incentivazione
attivita  settore tecnico approvato con delibenagiodella Giunta Comunale n. 62 del
01.09.2006, la quota dello 0,50% sull’ importo d&iori posto a base di gara corrispondente ad
€ 1.364,75=  comprensiva degli oneri previdenziall assistenziali a carico della
amministrazione comunale;

6. Di approvare il seguente quadro economico finakpdsa dell'intervento:

- Per lavori eseguiti compreso oneri sicurezza 2E268,80
- IVA su lavori e oneri sicurezza € 22.726,88
- Spese tecniche progettazione - D.L. coordinamento

sicurezza studio geologico € 39.172,59
- Cassa previd. ed IVA su spese tecniche €9.677,6
- Incentivo RUP ora art.92 D.Lgs. n. 163/2006 364,75
- Spese per appalto € 775,00
- TOTALE € 300.985,62

7. Di dare atto che le spese suddette sono finanzateil contributo regionale indicato in
premessa e con imputazione all'intervento 20902il7 RP del bilancio corrente;
8. Di attestare la regolarita tecnica e la correttemzaninistrativa della presente determinazione,
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del @4. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma
1 della Legge n. 213/2012;
9. Di trasmettere la presente determinazione al Respmle del Servizio Finanziario per i
conseguenti provvedimenti.
Il Responsabile del Servizio
F.to Dr.Antonella Salina

Parere di regolarita contabile
Visto: si attesta la regolarita contabile e laartgra finanziaria della presente determinazione, a
sensi e per gli effetti dell'art.151 comma 4° €'del.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim.
Data: 14.06.2013

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Sartori Paola



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifieagpiesta determinazione € stata pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 14.@613 e vi rimarra pubblicata per quindici
giorni consecutivi.

Li 14.06.2013
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SALINA Dr. Antonella

Copia conforme all’originale
Malesco, li 14.06.2013
IL SEGRETARIO COMUNKE
SALINA DAntonella



